
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 102 del 10/10/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE  ADEGUAMENTO  TARIFFA  CONCESSIONI
TRENTENNALI CELLETTE OSSARIO

L’anno duemilaventitre addì  dieci del  mese  di  Ottobre alle  ore  19.00,  per  determinazione  del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 95 del 05/10/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE ADEGUAMENTO TARIFFA CONCESSIONI TRENTENNALI
CELLETTE OSSARIO

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il  regolamento  Comunale  di  Polizia  Mortuaria,  approvato  con  delibera  di  Consiglio
Comunale  n.  35  del  19/12/2012,  modificato  con  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  4  del
28/04/2017;

RITENUTO necessario approvare l’aggiornamento della tariffa delle concessione trentennali delle
cellette ossario, contenuta nel Regolamento di cui sopra che costituisce parte integrante sostanziale
della presente deliberazione passando dagli  attuali  euro 227,00 per i cimiteri  di Ponte di Piave,
Busco, Levada e Negrisia e di euro 365,00 per il cimitero di San Nicolo’ a una tariffa unica pari a
euro 400,00;

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art 48 D. lgs. 267/2000;

PREMESSO che con DPR 10/09/1990  n.  285 e  ss  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  Polizia
Mortuaria, tuttora vigente; 

VISTE le Leggi ed i Regolamenti nazionali e regionali vigenti in materia di Polizia Mortuaria;

VISTO l’aumento del numero delle cremazioni negli ultimi anni, si è reso necessario ampliare il
numero di cellette ossario nel cimitero di Busco;

RITENUTO che non sia possibile inumare tutte le salme non mineralizzate che potrebbero risultare
dalle procedure di estumulazione a causa di scarsa disponibilità di spazi adeguati relativamente alla
situazione dei campi comuni pertanto si procede con la cremazione dei resti mortali;

RICHIAMATE le circolari del Ministero della Sanità n. 24 del 24 giugno 1993 n. 10 e 31 luglio
1998;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art 49 comma 1 del decreto
legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA



 Di  approvare  la  tariffa  di  concessione  cimiteriale  trentennale  per  le  cellette  ossario  dei
cimiteri di Ponte di Piave, Negrisia, Levada, Busco e San Nicolo di euro 400,00 (quattrocento);

 Di  dare  atto  che  la  nuova  tariffa  sarà  applicata  a  partire  dal  01/01/2024,  fatte  salve  le
concessioni  già  rilasciate  alle  quali  saranno  applicate  le  tariffe  in  vigore  precedentemente  alla
presente deliberazione;

***
 
La presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con votazione  unanime  favorevole,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

95

APPROVAZIONE ADEGUAMENTO TARIFFA CONCESSIONI TRENTENNALI CELLETTE OSSARIO

2023

Ufficio Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Demografici)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/10/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 13/10/2023
Roma Paola in data 12/10/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 102 del 10/10/2023

Il 13/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 102 
del 10/10/2023 con oggetto:

APPROVAZIONE ADEGUAMENTO TARIFFA CONCESSIONI TRENTENNALI CELLETTE
OSSARIO

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 13/10/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 13/10/2023


